
Piranguinho/MG - Segunda-feira, 24 de Setembro de 2018 - Edição - 18

Diário Oficial do Município de Piranguinho/MG | 1

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2018

MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - Edital de Licitação - Pregão Presencial nº 066/2018. EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  AUTOMOTIVOS  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DAS MARCAS FIAT, HONDA, IVECO, MITSUBISH (LEVES), MERCEDES
BENZ (PESADOS), RENAULT, VOLARE (PESADOS), VOLKSWAGEN (PESADOS) E AQUISIÇÃO DE PEÇAS COM MAIOR
DESCONTO NA TABELA FORNECIDA PELO MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO OU NO PREÇO DE MERCADO PERTENCENTES À
FROTA MUNICIPAL E CONVENIADOS, ASSIM COMO NOS VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO, CONFORME DESCRIÇÃO, ESPECIFICAÇÃO E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL
E SEUS ANEXOS. SOLICITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO E AGRICULTURA. Data de abertura: 05/10/2018 às 13:00
horas.  Edital  pelo  site  www.piranguinho.mg.gov.br.  Mais  informações  pelo  e-mail:  licitacaopiranguinho@yahoo.com.br  ou
licitacao@piranguinho.mg.gov.br  Tel: (35) 3644-1222. Luciana Cristina Ribeiro – Port. 242/2018 - Pregoeira. 24/09/2018.
 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018

 
MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - Edital de Licitação - Pregão Presencial nº 067/2018. CONTRATAÇÃO DE COBERTURA DE
SEGURO PATRIMONIAL, PESSOAL E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL . Data de
abertura:  08/10/2018  às  13:00  horas.  Edital  pelo  site  www.piranguinho.mg.gov.br.  Mais  informações  pelo  e-mail:
licitacaopiranguinho@yahoo.com.br  ou licitacao@piranguinho.mg.gov.br   Tel:  (35)  3644-1222.  Luciana Cristina  Ribeiro  –  Port.
242/2018 - Pregoeira. 24/09/2018.
 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CONTRATO 084/2018 A3D COMÉRCIO EIRELI

MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO.  Contrato  Nº  084/2018  –  A3D COMÉRCIO EIRELI.  Objeto:  AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO
AMBULÂNCIA TIPO A – SIMPLES REMOÇÃO, TIPO FURGÃO DESTINADA AO ATENDIMENTO DE URGÊNCIAS/EMERGÊNCIAS
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO  DE PIRANGUINHO – RECURSO ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR NO
PROGRAMA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA. Valor: R$ 131.500,00. Vigência: 20/09/2018 À 05/11/2018. Helena Maria da
Silveira. Chefe do Poder Executivo. 20/09/2018.
 
 

3º TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS - ATA SRP 045/2018- REEQUILÍBRIO DE PREÇO

MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - 3º Termo de Realinhamento de preços - Ata SRP 045/2018- Reequilíbrio de preço.
POSTO 7 ABASTECIMENTOS DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Objeto: EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E
FUTURAS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS – GASOLINA COMUM -  PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS E CONVENIADOS DA
FROTA MUNICIPAL, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E AGRICULTURA. Reequilíbrio de preço,
passando de R$ 4,94 para R$ 5,00 o litro da gasolina comum. Vigência: 17/05/2018 a 17/05/2019. Data: 14/09/2018. Helena Maria

http://www.piranguinho.mg.gov.br
mailto:licitacaopiranguinho@yahoo.com.br
mailto:licitacao@piranguinho.mg.gov.br
http://www.piranguinho.mg.gov.br
mailto:licitacaopiranguinho@yahoo.com.br
mailto:licitacao@piranguinho.mg.gov.br


Piranguinho/MG - Segunda-feira, 24 de Setembro de 2018 - Edição - 18

Diário Oficial do Município de Piranguinho/MG | 2

da Silveira - Chefe do Poder Executivo.
 

ATA DE RP 082 2018 - MEDICAMENTOS CARENTE

MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - Ata 082/2018 – DROGARIA PIRANGUINHO LTDA - CNPJ nº 11.396.245/0001 – 04  – OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO E FARMÁCIA PARA FORNECIEMENTO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS –
COM MAIOR  DESCONTO NA TABELA CMED PREÇO FÁBRICA - DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A USUÁRIOS DO SUS DA
CIDADE DE PIRANGUINHO, SENDO PACIENTES EM SITUAÇÃO GRAVE, RISCO DE VIDA, EMERGENCIAIS ASSISTIDOS OU
COM LAUDO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL OU POR ORDEM JUDICIAL.  PARA MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NO
PROCESSO LICITATÓRIO DA SECRETARIA DE SAÚDE OU NÃO POSSUA EM ESTOQUE, NEM EM ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS – EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI. Vigência: 21/09/2018 à 21/09/2019 - Valor: R$ 60.000,00 . Helena Maria da Silveira
– Chefe do Poder Executivo. Data: 21/09/2018
 

TOMADA DE PREÇO 006.2018 - CALÇAMENTO RUA JOSÉ PEDRO DA SILVA - SOSSEGO

MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - Tomada de Preço nº 006/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES E DRENAGEM A SER REALIZADA NA RUA JOSÉ PEDRO DA SILVA –
LOCALIZADA NO BAIRRO SOSSEGO CONFORME CONVÊNIO 5191000027/2016 COM A SETOP/MGI, PARA ATENDER A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO. Data de abertura: 10/10/2018 às 13 horas. Edital
pelo  site  www.piranguinho.mg.gov.br.  Mais  informações  pelo  e-mail:  licitação@piranguinho.mg.gov.br.  Tel:  (35)  3644-1222.
Piranguinho, 19 de Setembro de 2018. Daniele Fernanda Ribeiro - Presidente C.P.L. Port. 240/18.
 

DISTRATO DO CONTRATO 078/2018 - HAMI & HAVI

MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO. Distrato do Contrato 078/2018 – HAMI & HAVI COMERCIO DE VEICULOS E INTERMEDIAÇÃO DE
NEGÓCIOS  EIRELI  Objeto:  AQUISIÇÃO DE  UM VEÍCULO AMBULÂNCIA  TIPO  A  –  SIMPLES  REMOÇÃO,  TIPO  FURGÃO
DESTINADA  AO  ATENDIMENTO  DE  URGÊNCIAS/EMERGÊNCIAS  DAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO   DE
PIRANGUINHO – RECURSO ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR NO PROGRAMA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA. Helena
Maria da Silveira. Chefe do Poder Executivo. 19/09/2018.
 
 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 039/2014

MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO. 4º Termo de Aditamento ao contrato 039/2014. Empresa: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE COBERTURA DE SEGURO DE PATRIMONIAL, PESSOAL E DE RESPONSABILIDADE CIVIL DE
VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em referência, pelo
período de 12 (doze) meses a iniciar-se em 12/08/2018 a 12/08/2019. Helena Maria da Silveira - Chefe do Poder Executivo.
12/08/2018.
 
 

ATA DE RP 063 E 064/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 052 2018

MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - Ata 063/2018 – ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO CNPJ nº 15.407.876/0001 - 24  – OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE CASINHAS DE LIXO, POSTES DE MADEIRA EM
EUCALIPTO,  MOURÕES  E  PEÇAS  DE  EUCALIPTO PARA ATENDER AS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DO MUNICÍPIO  DE
PIRANGUINHO, SOLICITADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO, TURISMO, CULTURA, ESPORTE E
JUVENTUDE - EXCLUSIVO PARA ME E EPP. Vigência: 02/08/2018 à 02/08/2019 - Valor: R$ 78.118,00. Helena Maria da Silveira –
Chefe do Poder Executivo. Data: 02/08/2018

http://www.piranguinho.mg.gov.br
mailto:licitação@piranguinho.mg.gov.br


Piranguinho/MG - Segunda-feira, 24 de Setembro de 2018 - Edição - 18

Diário Oficial do Município de Piranguinho/MG | 3

MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - Ata 064/2018 – J.C. CORREA ALVES & CIA LTDA – EPP  CNPJ nº 03.676.002/0001 – 93  – OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE CASINHAS DE LIXO, POSTES DE MADEIRA EM
EUCALIPTO,  MOURÕES  E  PEÇAS  DE  EUCALIPTO PARA ATENDER AS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DO MUNICÍPIO  DE
PIRANGUINHO, SOLICITADO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO, TURISMO, CULTURA, ESPORTE E
JUVENTUDE - EXCLUSIVO PARA ME E EPP. Vigência: 02/08/2018 à 02/08/2019 - Valor: R$ 8.100,00. Helena Maria da Silveira –
Chefe do Poder Executivo. Data: 02/08/2018
 


	PODER EXECUTIVO 
	EDITAIS 
	LICITAÇÕES E CONTRATOS 


		(35) 3644-1222
	2018-09-24T18:09:24-0300
	Piranguinho / MG - https://www.piranguinho.mg.gov.br
	Piranguinho - MG
	Documento assinado digitalmente.




